
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL
16144 Resolución de 23 de julio de 2024, de la Subsecretaría, por la que se publica 

la relación de aspirantes que han aprobado en la fase de oposición del 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de Seguridad y Salud Laboral, 
convocado por Resolución de 26 de diciembre de 2023.

Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de 
Seguridad y Salud Laboral, convocadas por Resolución de 26 de diciembre de 2023 
(«Boletín Oficial del Estado» de 29 de diciembre), y de conformidad con lo establecido en 
el apartado decimonoveno de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio («Boletín Oficial del 
Estado» de 22 de julio de 2017), por la que se establecen las bases comunes que 
regirán los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la 
Administración General del Estado.

Esta Subsecretaría resuelve:

Primero.

Hacer pública la relación definitiva, por orden de puntuación, de las personas 
aspirantes que, por turno libre, han aprobado las pruebas selectivas.

Segundo.

Las personas aprobadas dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para remitir, en la forma establecida en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
mediante escrito dirigido a la Subdirección General de Recursos Humanos e Inspección 
de Servicios del Ministerio de Trabajo y Economía Social con código receptor DIR: 
EA0041848, la siguiente documentación:

a) Copia auténtica del documento nacional de identidad.
b) Copia auténtica del título exigido en la base 4.2 de la citada resolución de 

convocatoria del proceso selectivo, o certificación académica que acredite haber 
realizado, en la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, todos los 
estudios necesarios para su obtención.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, fotocopia compulsada de la 
credencial que acredite la homologación que corresponda.

c) Declaración jurada o promesa de la persona aspirante de no haber sido 
separada mediante expediente disciplinario de ninguna Administración Pública, ni 
hallarse inhabilitada para el ejercicio de funciones públicas, según el modelo que figura 
como anexo II a la presente resolución.

Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen 
la documentación, o del examen de esta se dedujera que se carece de alguno de los 
requisitos señalados en el punto décimo de la citada Orden HFP/688/2017, de 20 de 
julio, no podrán ser nombrados personal funcionario en prácticas y quedarán anuladas 
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sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por 
falsedad en la solicitud inicial.

Tercero.

Por Resolución de la autoridad convocante se procederá al nombramiento como 
personal funcionario en prácticas de las personas aspirantes que han superado la fase 
de oposición y de concurso oposición. En la Resolución se determinará la fecha en la 
que empezará a surtir efecto dicho nombramiento, así como la fecha de inicio del curso 
selectivo.

Cuarto.

El personal nombrado funcionario en prácticas percibirá sus retribuciones con arreglo 
a lo dispuesto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, por el que se fijan las 
retribuciones de los funcionarios en prácticas. De acuerdo con lo establecido en el 
artículo 2 de este real decreto, quienes ya estén prestando servicios remunerados en la 
Administración, como personal funcionario de carrera o interino o como personal laboral, 
deberán optar por percibir, con cargo al Departamento Ministerial u Organismo público al 
que estén adscritos los puestos de trabajo de origen, las retribuciones básicas 
correspondientes al subgrupo A2 en el que se clasifica el Cuerpo al que acceden como 
personal funcionario en prácticas, además de los trienios que se tuvieran reconocidos, o 
por las que vinieran percibiendo en su anterior puesto de trabajo.

Quinto.

Quienes no pudieran realizar el curso selectivo por causa de fuerza mayor 
debidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con 
posterioridad, debiendo realizarlo en la primera ocasión que dicho curso tenga lugar una 
vez desaparecidas las causas que impidieron su realización inicial, intercalándose en el 
lugar correspondiente según la puntuación obtenida.

Sexto.

Concluido el proceso selectivo, las personas aspirantes que lo hubieran superado y 
que hayan acreditado cumplir los requisitos exigidos, serán nombradas previa elección 
de destinos, personal funcionario de carrera mediante resolución de la Secretaría de 
Estado de Función Pública, que se publicará en el «Boletín Oficial del Estado», con 
indicación del destino adjudicado.

Séptimo.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su 
Comunidad Autónoma (o provincia en su caso) o del Tribunal Superior de Justicia de 
Madrid, a su elección, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 Segunda 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de 
reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó.

Madrid, 23 de julio de 2024.–El Subsecretario de Trabajo y Economía Social, José 
Ramón del Prado Cortés.
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ANEXO I

Relación de aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo 

Subinspectores Laborales, Escala de Seguridad y Salud Laboral

Resolución de 26 de diciembre de 2023 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de diciembre)

Acceso libre

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota 1.º Nota 2.º Nota 3.º Nota final

1 ***6576** NAVARRO OTERO, CRISTINA. 34,62 16,33 15,47 66,42

2 ***1221** CLAVIJO DOMÍNGUEZ, GEMA MARÍA. 34,90 15,40 15,88 66,18

3 ***9753** CABRERIZO LORITE, MARÍA DEL ROSARIO. 30,79 12,83 21,07 64,69

4 ***4713** PEDRERO LEAL, CAROLINA. 29,27 17,03 18,18 64,48

5 ***3906** BARCIA CASTILLO, MARÍA. 30,91 13,74 17,88 62,53

6 ***9954** RELANCIO MARCUARTU, LETICIA. 28,77 11,90 21,60 62,27

7 ***9894** MORENO GARCIA, SALVADOR CRISANTO. 33,67 11,87 16,42 61,96

8 ***9528** FONTELOS GUTIERREZ, ALEJANDRA. 28,20 11,97 21,13 61,30

9 ***3135** JORGE ALONSO, NAYRA. 30,55 14,06 16,50 61,11

10 ***0050** FERNANDEZ EXPOSITO, JOSE LUIS. 26,18 13,60 20,55 60,33

11 ***5687** STANISZEWSKA JAWORSKA, MAGDALENA BEATA. 30,77 13,45 15,77 59,99

12 ***0060** MARIN DEL PINO, MARIA TERESA. 29,31 13,50 17,08 59,89

13 ***9912** DÍAZ TORRES, MARÍA. 25,00 14,47 19,75 59,22

14 ***7958** EGIDO DEL OLMO, MONTSERRAT ESTER. 30,10 11,40 17,63 59,13

15 ***1145** GALLARDO ARIZA, ELENA. 28,83 11,03 19,13 58,99

16 ***5681** ISARRE OTO, TANIA. 28,55 11,62 15,63 55,80

17 ***5498** LOPEZ GARCIA, SARA. 25,71 11,09 18,75 55,55

18 ***6085** BANZO ASO, VERÓNICA. 22,36 12,03 20,67 55,06

19 ***0691** GOMEZ PRIETO, MARTA. 26,17 11,49 17,00 54,66

20 ***9793** MELLADO CAPITAS, MERCEDES. 27,25 11,07 16,33 54,65

21 ***4630** VENZAL MORENO, CRISTIAN. 26,73 12,68 15,00 54,41

22 ***0043** MARTIN CASTRO, ADAYA. 23,65 15,25 15,03 53,93

23 ***3695** COTO MÉNDEZ, ESTEFANÍA. 25,27 11,13 17,48 53,88

24 ***7892** TALAVAN IGLESIAS, JOSE ENRIQUE. 24,30 11,47 17,17 52,94

25 ***1250** DUEÑAS FARRÁS, LUIS. 23,90 10,57 18,30 52,77

26 ***1174** PEREZ DURAN, ROBERTO. 24,40 11,87 16,32 52,59

27 ***2355** MOUSSA MARTI, SARA. 25,28 10,90 16,18 52,36

28 ***5367** VALERO ZORRAQUINO, ALMUDENA. 23,98 10,20 18,18 52,36

29 ***7492** FERNANDEZ GALLARDO, MANUEL JOSE. 26,17 10,91 15,25 52,33

30 ***2706** GARCIA ALONSO, SORAYA. 25,93 10,39 15,50 51,82

31 ***9088** MEDINA FLORES, RAUL ELOY. 23,03 10,53 17,77 51,33

32 ***0399** LORENZINI GIACOMOLLI, VENICIUS. 22,28 10,98 18,00 51,26
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N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota 1.º Nota 2.º Nota 3.º Nota final

33 ***0778** SOBRADO ALONSO, MARIA DE LOS ANGELES. 23,47 10,00 17,70 51,17

34 ***1648** BLAS FERNANDEZ, BEATRIZ. 21,23 10,63 18,75 50,61

35 ***8093** ANZULES GANGOSO, FRANCISCA. 21,69 10,00 17,63 49,32

36 ***6206** PUERTA ALONSO, ROSA MARIA. 20,99 10,00 17,40 48,39

37 ***7452** SANCHEZ MELLADO, ANTONIO MIGUEL. 22,77 10,07 15,00 47,84

38 ***0648** QUINTANA PEREZ, PAULA. 20,16 10,02 17,50 47,68

39 ***3353** AZORIN ABELLÁN, TARSICIO. 21,56 10,32 15,38 47,26

40 ***9632** MARTIN ROMERA, IVAN. 20,62 10,05 15,58 46,25

41 ***5816** SEQUEIROS FERNANDEZ, MARIA. 20,00 10,03 16,13 46,16

ANEXO II

D./D.ª............................................................................................................................, 
con domicilio en............................................................................................................ y 
documento nacional de identidad número ..........................................., declara bajo 
juramento o promete, a efectos de ser nombrado/a funcionario/a del Cuerpo de 
Subinspectores Laborales, Escala de Seguridad y Salud Laboral, que no ha sido 
separado/a del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y que no se halla 
inhabilitado/a para el ejercicio de funciones públicas.

En …….……..……, a …….. de ……………….…. de 2024.

Firmado D./D.ª
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TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 

CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 26 DE DICIEMBRE DE 2023 

LISTADO DE APROBADOS CORRESPONDIENTE AL PROCESO SELECTIVO (Fase de oposición) 

ACCESO LIBRE 

ORDEN DE PUNTUACION 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º 
 NOTA 
FINAL  

1 ***6576** NAVARRO OTERO CRISTINA             34,62                16,33            15,47        66,42    

2 ***1221** CLAVIJO DOMÍNGUEZ GEMA MARÍA             34,90                15,40            15,88        66,18    

3 ***9753** CABRERIZO LORITE MARÍA DEL ROSARIO             30,79                12,83            21,07        64,69    

4 ***4713** PEDRERO LEAL CAROLINA             29,27                17,03            18,18        64,48    

5 ***3906** BARCIA CASTILLO MARÍA             30,91                13,74            17,88        62,53    

6 ***9954** RELANCIO MARCUARTU LETICIA             28,77                11,90            21,60        62,27    
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7 ***9894** MORENO GARCIA SALVADOR CRISANTO             33,67                11,87            16,42        61,96    

8 ***9528** FONTELOS GUTIERREZ ALEJANDRA             28,20                11,97            21,13        61,30    

9 ***3135** JORGE ALONSO NAYRA             30,55                14,06            16,50        61,11    

10 ***0050** FERNANDEZ EXPOSITO JOSE LUIS             26,18                13,60            20,55        60,33    

11 ***5687** STANISZEWSKA JAWORSKA MAGDALENA BEATA             30,77                13,45            15,77        59,99    

12 ***0060** MARIN DEL PINO MARIA TERESA             29,31                13,50            17,08        59,89    

13 ***9912** DÍAZ TORRES MARÍA             25,00                14,47            19,75        59,22    

14 ***7958** EGIDO DEL OLMO MONTSERRAT ESTER             30,10                11,40            17,63        59,13    

15 ***1145** GALLARDO ARIZA ELENA             28,83                11,03            19,13        58,99    

16 ***5681** ISARRE OTO TANIA             28,55                11,62            15,63        55,80    

17 ***5498** LOPEZ GARCIA SARA             25,71                11,09            18,75        55,55    

18 ***6085** BANZO ASO VERÓNICA             22,36                12,03            20,67         55,06    

19 ***0691** GOMEZ PRIETO MARTA             26,17                11,49            17,00        54,66    

20 ***9793** MELLADO CAPITAS MERCEDES             27,25                11,07            16,33        54,65    

21 ***4630** VENZAL MORENO CRISTIAN             26,73                12,68            15,00        54,41    

22 ***0043** MARTIN CASTRO ADAYA             23,65                15,25            15,03        53,93    

23 ***3695** COTO MÉNDEZ ESTEFANÍA             25,27                11,13            17,48        53,88    

24 ***7892** TALAVAN IGLESIAS JOSE ENRIQUE             24,30                11,47            17,17        52,94    

25 ***1250** DUEÑAS FARRÁS  LUIS             23,90                10,57            18,30        52,77    

26 ***1174** PEREZ DURAN ROBERTO             24,40                11,87            16,32        52,59    

27 ***2355** MOUSSA MARTI SARA             25,28                10,90            16,18        52,36    

28 ***5367** VALERO ZORRAQUINO ALMUDENA             23,98                10,20            18,18        52,36    

29 ***7492** FERNANDEZ GALLARDO MANUEL JOSE             26,17                10,91            15,25        52,33    

30 ***2706** GARCIA ALONSO SORAYA             25,93                10,39            15,50        51,82    

31 ***9088** MEDINA FLORES RAUL ELOY             23,03                10,53            17,77        51,33    C
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32 ***0399** LORENZINI GIACOMOLLI VENICIUS             22,28                10,98            18,00        51,26    

33 ***0778** SOBRADO ALONSO MARIA DE LOS ANGELES             23,47                10,00            17,70        51,17    

34 ***1648** BLAS  FERNANDEZ BEATRIZ             21,23                10,63            18,75        50,61    

35 ***8093** ANZULES GANGOSO FRANCISCA             21,69                10,00            17,63         49,32    

36 ***6206** PUERTA ALONSO ROSA MARIA             20,99                10,00            17,40        48,39    

37 ***7452** SANCHEZ MELLADO ANTONIO MIGUEL             22,77                10,07            15,00        47,84    

38 ***0648** QUINTANA PEREZ PAULA             20,16                10,02            17,50        47,68    

39 ***3353** AZORIN  ABELLÁN TARSICIO             21,56                10,32            15,38         47,26    

40 ***9632** MARTIN ROMERA IVAN             20,62                10,05            15,58        46,25    

41 ***5816** SEQUEIROS FERNANDEZ MARIA             20,00                10,03            16,13        46,16    

 
 
 
 
 

     Madrid, a 9 de julio de 2024    
     

 LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL    
     

 Ana García Torres    
     

 Documento firmado electrónicamente    
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C/ Agustín de Bethencourt, 4 

28071-MADRID 

TEL: 91 363 11 63 

FAX: 91 363 06 82 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTADO DE APROBADOS CORRESPONDIENTE AL TERCER EJERCICIO 
 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI NOTA 

ANZULES GANGOSO FRANCISCA ***8093** 17,63 

AZORIN ABELLAN TARSICIO ***3353** 15,38 

BANZO ASO VERONICA ***6085** 20,67 

BARCIA CASTILLO MARIA ***3906** 17,88 

BLAS FERNANDEZ BEATRIZ ***1648** 18,75 

CABRERIZO LORITE MARIA DEL ROSARIO ***9753** 21,07 

CLAVIJO DOMINGUEZ GEMA MARIA ***1221** 15,88 

COTO MENDEZ ESTEFANIA ***3695** 17,48 

DIAZ TORRES MARIA ***9912** 19,75 

DUEÑAS FARRAS LUIS ***1250** 18,30 

EGIDO DEL OLMO MONTSERRAT ESTER ***7958** 17,63 

FERNANDEZ EXPOSITO JOSE LUIS ***0050** 20,55 

FERNANDEZ GALLARDO MANUEL JOSE ***7492** 15,25 

FONTELOS GUTIERREZ ALEJANDRA ***9528** 21,13 

GALLARDO ARIZA ELENA ***1145** 19,13 

GARCIA ALONSO SORAYA ***2706** 15,50 

GOMEZ PRIETO MARTA ***0691** 17,00 

ISARRE OTO TANIA ***5681** 15,63 

JORGE ALONSO NAYRA ***3135** 16,50 

LOPEZ GARCIA SARA ***5498** 18,75 

LORENZINI GIACOMOLLI VENICIUS ***0399** 18,00 

MARIN DEL PINO MARIA TERESA ***0060** 17,08 

MARTIN CASTRO ADAYA ***0043** 15,03 

MARTIN ROMERA IVAN ***9632** 15,58 

MEDINA FLORES RAUL ELOY ***9088** 17,77 

MELLADO CAPITAS MERCEDES ***9793** 16,33 

MORENO GARCIA SALVADOR CRISANTO ***9894** 16,42 

MOUSSA MARTI SARA ***2355** 16,18 

NAVARRO OTERO CRISTINA ***6576** 15,47 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO  

Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES 

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL 

 
TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA 

 DE 26 DE DICIEMBRE DE 2023. 
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C/ Agustín de Bethencourt, 4 

28071-MADRID 

TEL: 91 363 11 63 

FAX: 91 363 06 82 

 

PEDRERO LEAL CAROLINA ***4713** 18,18 

PEREZ DURAN ROBERTO ***1174** 16,32 

PUERTA ALONSO ROSA MARIA ***6206** 17,40 

QUINTANA PEREZ PAULA ***0648** 17,50 

RELANCIO MARCUARTU LETICIA ***9954** 21,60 

SANCHEZ MELLADO ANTONIO MIGUEL ***7452** 15,00 

SEQUEIROS FERNANDEZ MARIA ***5816** 16,13 

SOBRADO ALONSO MARIA DE LOS ANGELES ***0778** 17,70 

STANISZEWSKA JAWORSKA MAGDALENA BEATA ***5687** 15,77 

TALAVAN IGLESIAS JOSE ENRIQUE ***7892** 17,17 

VALERO ZORRAQUINO ALMUDENA ***5367** 18,18 

VENZAL MORENO CRISTIAN ***4630** 15,00 

 
 
 

Madrid, a 9 de julio de 2024 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 

             Ana García Torres 
 

Documento firmado electrónicamente 
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NOTA INFORMATIVA 
 

 
Con el objeto de facilitar el desarrollo del proceso selectivo, se informa a las personas 
aspirantes de lo siguiente:  
 
PRIMERO.- La sesión pública de apertura de plicas para dar a publicidad a los 
números de clave y calificaciones correspondientes al tercer ejercicio de este proceso 
selectivo, tendrá lugar el día 9 de julio de 2024 a las 12 horas, en la Sala de Juntas 
de la 4ª planta del Ministerio de Trabajo y Economía Social.  
 
El acto se transmitirá en “streaming” y de forma abierta a través del canal de Youtube 
del Ministerio de Trabajo y Economía Social. El citado canal se encuentra accesible en 
el siguiente enlace: 
 

https://youtube.com/live/3bxp7hyalzs?feature=share 
 
 
 

Madrid, a 4 de julio de 2024 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
 
 

Juan Díaz Rokiski 
                     Documento firmado digitalmente 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO 

Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES 

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL 

 
TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 26 DE 

DICIEMBRE DEL 2023 
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